2009/11 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrittmotoren MTR-ST
• Kostenoptimierte Antriebslösun-
gen
• Einfache Inbetriebnahme
• Abgestimmte Motor-Controller-
Kombinationen
-U- Auslauftyp

2009/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrittmotoren MTR-ST
Typenschlüssel
MTR — ST — 42 — 48S — AB
Typ
MTR Motor
Motorart
ST Schrittmotor
Flanschmaß
42 42 mm
57 57 mm
87 87 mm
Nennspannung/Anschlussart
48 24 … 48 V DC
S Steckeranschluss
Zusatzfunktion
A keine Zusatzfunktion
G Getriebe
B Bremse
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2008
Änderungen vorbehalten – 2009/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrittmotoren MTR-ST
Datenblatt
-A- Reparaturservice
MTR-ST-42-48S-AB
MTR-ST-57-48S-AB
MTR-ST-87-48S-…
Elektrische und mechanische Daten für MTR-ST-42-48S-…
MTR-ST-42-48S-AA MTR-ST-42-48S-AB
Nennspannung [V] 48
NennstromMotor [A] 1,8
Haltemoment Motor [Nm] 0,34
Schrittwinkel (Vollschritt) [°] 1,8 ±5%
Wicklungswiderstand [Ω] 1,75 ±10%
Wicklungsinduktivität [mH] 3,0
Abtriebsträgheitsmoment [kg cm2] 0,068 0,07
Spannung Bremse [V] – 24
Leistung Bremse [W] – 6
Haltemoment Bremse [Nm] – 0,4
Wellenbelastung radial [N] 18 18
Wellenbelastung axial [N] 7 7
Produktgewicht [kg] 0,39 0,49
Elektrische und mechanische Daten für MTR-ST-57-48S-…
MTR-ST-57-48S-AA MTR-ST-57-48S-AB
Nennspannung [V] 48
NennstromMotor [A] 3,1
Haltemoment Motor [Nm] 1,27
Schrittwinkel (Vollschritt) [°] 1,8 ±5%
Wicklungswiderstand [Ω] 1 ±10%
Wicklungsinduktivität [mH] 3,8 ±20%
Abtriebsträgheitsmoment [kg cm2] 0,48 0,5
Spannung Bremse [V] – 24
Leistung Bremse [W] – 6
Haltemoment Bremse [Nm] – 0,4
Wellenbelastung radial [N] 71 71
Wellenbelastung axial [N] 10 10
Produktgewicht [kg] 1,2 1,4
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2008
2009/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Schrittmotoren MTR-ST
Datenblatt
Bestellangaben für Motor MTR…-ST-…
Teile-Nr. Typ
MTR-ST-42-48S-... 530 057 MTR-ST-42-48S-AA
530 058 MTR-ST-42-48S-AB
MTR-ST-57-48S-... 530 061 MTR-ST-57-48S-AA57
530 062 MTR-ST-57-48S-AB
MTR-ST-87-48S-... 530 065 MTR-ST-87-48S-AA7
530 066 MTR-ST-87-48S-AB
530 067 MTR-ST-87-48S-GA
530 068 MTR-ST-87-48S-GB
Bestellangaben für Kabel KMTR-ST-…
Teile-Nr. Typ Kabellänge
Motorleitung 530 071 KMTR-ST-5 5 mg
KMTR-ST-... 530 072 KMTR-ST-10 10 m
530 073 KMTR-ST-X X-Länge (max. 25 m)
Bestellangaben für FlanschMTR-FL-...
Teile-Nr. Typ
MTR-FL28-... 530 080 MTR-FL28-ST42
MTR-FL30-... 530 079 MTR-FL30-ST42
MTR-FL44-... 530 081 MTR-FL44-ST57
530 082 MTR-FL44-ST87
MTR-FL64-... 533 140 MTR-FL64-ST87
533 139 MTR-FL64-PL80
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2008
Änderungen vorbehalten – 2009/1112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller SEC-ST, für Schrittmotor
Datenblatt
-A- Reparaturservice
Erklärung der Funktionen/Schnittstellen
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1 Taste “Step +”
2 Taste “Step –”
3 Stecker X1 für Steuerleitung (Takt, Richtung, u.s.w.)
4 LED, signalisiert Fehler
5 Taste “CLK, Sim.”
6 Taste “Reset”
7 Dip-Schalter zur Einstellung des Betriebsmodus, des Stromwertes,
und Stromreduzierung
8 Stecker X2 für Motoranschluss
9 Stecker X3 für Versorgungsspannung
Allgemeine Elektrische Daten
SEC-ST-48-6-P01
Nennbetriebsspannung
Unenn
[V DC] 24 … 48
Nennstrom (einstellbar)
Inenn
[A] 1,25 … 6
über Dip-Schalter
Max. Schrittfrequenz [kHz] 40
Stromabsenkung
(einstellbar)
[%] 0 oder 70
über Dip-Schalter
Arbeitsbereich
Logikeingang
[V DC] 12 … 30
Betriebsart Bipolar-Chopper-Driver
Betriebsmodus Vollschritt = 200 Schritt/Umdrehung